
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLOOpravy jeřábů 
uzavřená ve  smyslu § 536 zákona a § následujících zákona č. 513/1991 Sb.-Obchodní zákoník, ve zněnípozdějších předpisů (dále jen smlouva)

I. SMLUVNÍ STRANY
Objednáte): 

Zhotovitel: KONSES ZZ, spol. s r.o.se sídlem Ostrava-Nová Ves, Paličkova 61/42, PSČ  70900zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,vložka 203Zastoupena: IČ: 00577561Plátce DPH, DIČ: CZ00577561bankovní spojení:
Oprávněná osoba pro věci smluvní: Oprávněné osoby pro věci technické:

Strana 1 (celkem 7)

Nalevajková Barbora Bc.
Psací stroj
D700/Y/6600399340/00-06



II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY
1 . Provádění oprav jeřábů řady  s drapákem na kulatinu Jedná se o opravy opotřebovaných případně nefunkčních částí jeřábů, např.:- výměny pracovních lan- opravy otočových mechanismů- opravy pojezdových mechanismů- opravy zdvihových mechanismů- opravy výložníkových mechanismů- opravy ocelových konstrukcí

 Předmět smlouvy je v souladu s nabídkou zhotovitele a výsledkemvýběrového řízení pro akci „Opravy jeřábů“.
2. Předmět místo a termín plnění budou vždy upřesněny samostatnou objednávkou - dílčísmlouvou k této rámcové smlouvě, vystavenou objednatelem, písemně potvrzenou zhotovitelema předanou v jednom vyhotovení objednateli (dále jen objednávka). Objednávka musí rovněžobsahovat rozsah opravy a kontaktní osobu objednatele. Objednávky se stanou nedílnousoučástí této smlouvy. V případě havárie je možno vystavit objednávky po ukončení havarijníopravy.
3. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli potřebné údaje pro provedení kontroly (soupisprovedených prací) pro fakturaci před jejím vystavením.
4. Zhotovitel je povinen dodržovat obecně platné a k druhu vykonávaných činností obvyklepoužívané technické normy a předpisy a jeho pracovníci jsou povinni se řídit obecně platnýmizásadami bezpečnosti práce a těmito předpisy.
5. Součástí plnění předmětu rámcové smlouvy na základě objednávek je i odzkoušení na místěplnění, uvedení do provozu, vzájemně odsouhlasený předávací protokol, na kterém objednatelpodpisem potvrdí soulad provedených prací se zadáním dle objednávky a prohlášení o shoděv souladu se zákonem č. 22/1997 Sb, o technických požadavcích na  výrobky, ve zněnípozdějších předpisů..

III. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ, ODPOVĚDNÉ OSOBY
1. Místem plnění 

2. Odpovědné osoby ze strany zhotovitele jsou uvedeny v ustanovení I. smlouvy.
3. V případě změny odpovědných osob uvědomí o této skutečnosti příslušná smluvní stranadruhou smluvní stranu.
4. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. Oboustranná výpovědní lhůta je měsíční, pokud sesmluvní strany nedohodnou jinak. Výpověď se provádí písemnou formou a běží od 1. dnekalendářního měsíce, který následuje po datu doručení výpovědi.
5. Místo a termín konkrétního plnění ze smlouvy budou vždy upřesněny objednávkou. V případěhavarijní poruchy se zhotovitel zavazuje nastoupit k odstranění závady do 5 hodin od nahlášení.K odstranění havarijní poruchy nastoupí zhotovitel na základě telefonického a písemného

Strana 2 (celkem 7)



faxového nahlášení odpovědnou osobou objednatele s tím, že objednávka bude vystavenadodatečně.
6. Dostane-li se zhotovitel do prodlení s termínem plnění sjednaným v objednávce pro smluvenýpředmět plnění nebo jeho část, je povinen uhradit objednateli za každý den prodlení smluvnípokutu ve výši 0,1 % z celkové smluvené ceny předmětu plnění v objednávce. Nárok nanáhradu škody způsobené objednateli porušením povinnosti, na které se vztahuje smluvnípokuta tím není dotčen, přičemž se smluvní pokuta na náhradu škody nezapočítává.
7. Pokud se zhotovitel dostane do prodlení s termínem plnění předmětu objednávky nebo jeho

části o více než 20 dnů, bude se jednat o podstatné porušení povinností s následkem možnostiodstoupení od objednávky objednatelem bez nároku zhotovitele na úhradu vzniklých nákladů.Odstoupení musí být písemné s uvedením důvodu odstoupení. Odstoupení je účinné jehodoručením zhotoviteli.
8. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost anebezpečí ve sjednané době.

IV. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
1. Ceny za realizaci předmětu plnění jsou stanoveny na základě cenové nabídky zhotovitele,vyplývající z výsledku výběrového řízení.

Položka jednotka cena v Kč/jednotkubez DPH

Cena použitého materiálu aND  bude sjednávána v objednávkách k rámcové smlouvě dle aktuálního ceníkuzhotovitele.
Cena sjednána v objednávce bude zahrnovat uvedené ceny za práci, dopravné a za použitýmateriál a ND.

2. Sazba DPH činí .
3. Ceny předmětu plnění smlouvy jsou cenami maximálními a zahrnují všechny ostatní nákladyspojené s plněním zakázky. Ceny uvedené ve smlouvě lze měnit pouze dohodou smluvníchstran formou číslovaných dodatků k této smlouvě.
4. Objednatel zaplatí zhotoviteli dohodnutou cenu za  dílo na  základě faktury, která musí obsahovatveškeré náležitosti daňového dokladu. Cena ve faktuře musí být uvedena v souladu s článkemIV. bodem 1 smlouvy.
5. Obě  strany se dohodly na  způsobu placení takto:Po dokončení realizace předmětu plnění předá zhotovitel objednateli vzájemně odsouhlasenýpředávací protokol, na kterém objednatel podpisem potvrdí soulad provedených prací sezadáním dle objednávky a zhotovitel do 5 dnů vystaví fakturu za provedené práces náležitostmi daňového dokladu.

Strana 3 (celkem 7)



6. Faktura a korespondence musí být zaslána objednateli na adresu pro zasílání písemností:

7. Faktura musí být zaslána objednateli ve dvojím vyhotovení a musí obsahovat: číslo objednávky,IČ a DIČ, bankovní spojení a ostatní náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidanéhodnoty. Součástí faktury je vzájemně odsouhlasený předávací protokol.
8. Splatnost faktury se sjednává na  dnů od jejího vystavení. Lhůta splatnosti začíná běžet od 1.dne po  jejím vystavení.
9. Objednatel může fakturu do data splatnosti vrátit zhotoviteli, obsahuje-li nesprávné cenovéúdaje nebo předepsané náležitosti, chybí-li ve faktuře některá z předepsaných náležitostí neboobsahuje-li faktura jinou. K nepřijaté faktuře musí být doložen důvod vrácení.Zhotovitel je povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit a datum splatnosti posunout o délkuprodlení s opravou faktury.
10. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury je zhotovitel oprávněn účtovat zhotovitelismluvní úrok z prodlení 0,026 % z neuhrazené částky za  každý den prodlení. Úrok z prodlení seneplatí za dobu, po kterou bylo zdržení proveditelné platby způsobeno peněžním ústavem.

V. PROVEDENÍ DÍLA, BEZPEČNOST PRÁCE, OCHRANA DÍLA
1. Odpovědné osoby objednatele dle bodu III. zajistí v místě plnění vstup pracovníků zhotovitele avjezd jeho montážní techniky do místa plnění a to na základě vyplněného a předloženéhopovolení vstupu do areálu provozu , který je k dispozici u těchto odpovědnýchosob.
2. Objednatel zabezpečí skladovací místo pro uložení nářadí zhotovitele.
3. Objednatel zabezpečí předání pracoviště k provedení díla, vymezí manipulační prostor prozhotovení díla a umožní zhotoviteli přístup k zařízení v čase potřebném ke splnění sjednanéhotermínu.
4. Objednatel se zavazuje zamezit přístupu nepovolaných osob do prostoru předmětu plnění a to aždo doby předání předmětu plnění objednateli k užívání.
5. Objednatel provede seznámení pracovníků zhotovitele s předpisy, týkající se bezpečnosti aochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu pro dané pracoviště a danou činnost, v souladus ustanovením § 101 a násl. zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce ve znění pozdějšíchpředpisů, včetně informace zhotovitele o rizicích při plnění úkolů dvou a více zaměstnavatelů najednom pracovišti.
6. Zhotovitel se zavazuje, že při práci bude dodržovat všeobecné bezpečnostní a požární předpisy,příslušná ustanovení zákona o odpadech ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se bude říditzásadami a nařízeními zpracovanými v interních předpisech pro zaměstnance 

 apoužívat ochranné pomůcky určené pro danou práci. 
Strana 4 (celkem 7)



7. V případě provádění svářecích prací musí před začátkem svářecích prací obě strany vyhodnotit,zda v místě svařování a v prostorách přilehlých nejde o práce se zvýšeným nebezpečím.
8. Při zahájení, v průběhu a při přerušení svářečských prací zajistí kontrolu po nezbytně nutnoudobu v místě svařování a přilehlých prostorách a požární dozor po svařování zhotovitel, pokudse smluvní strany nedohodnou jinak.
9. Objednatel umožní zhotoviteli připojení na elektrické rozvody 220 V a 380 V.
10. Zhotovitel dohodne s odpovědnými osobami objednatele(viz bod III.) časový plán prováděníprací před jejich zahájením.
11. Závazky a povinnosti objednatele a zhotovitele v místě plnění zabezpečují odpovědné osobyobjednatele a zhotovitele dle bodu III. smlouvy.
12. Zhotovitel zajistí bezpečnost práce svých pracovníků zajišťujících plnění objednávky. Opatřeníz hlediska bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, vyplývající z povahy vlastních prací,zajišťuje zhotovitel.
13. Zhotovitel je povinen při plnění této smlouvy dodržovat platné bezpečnostní a hygienickénormy a předpisy a rovněž předpisy protipožární ochrany, platné v místě plnění.
14. Zhotovitel je povinen poučit všechny své pracovníky s nařízením nekouřit a nemanipulovats ohněm tam, kde je to výslovně zakázáno. V případě nedodržení tohoto zákazu a z tohoto tituluvzniklého ohně, je zhotovitel povinen nést veškeré náklady na likvidaci ohně a veškeré nákladyna náhradu škod včetně škod vzniklých z výpadku výroby objednatele.
15. Zhotovitel se zavazuje odpovídat za pořádek a čistotu na  pracovišti a na svůj náklad odstraňovata likvidovat odpady a nečistoty vzniklé jeho smluvní činností. Za porušení těchto povinnostíponese odpovědnost vůči příslušným orgánům státní správy.
16. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla počínat si tak, aby nedošlo ke škodám na majetkuobjednatele či třetích osob a dojde-li ke škodám na majetku třetích osob, bude kn im vodpovědnostním vztahu.
17. Zhotovitel se zavazuje, že provedení díla bude splňovat požadavky zákona č. 22/1997 Sb., otechnických požadavcích na výrobky ve znění pozdějších předpisů a příslušných ČSN.Zhotovitel předá spolu s dílem všechny doklady nutné k převzetí a řádnému užívání díla,odpovídající jeho charakteru a účelu včetně prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb., otechnických požadavcích na výrobky ve znění pozdějších předpisů.
18. Zhotovitel nese povinnost úhrady škody vzniklé na  kterékoli části předmětu díla v souvislosti sprováděním prací dle objednávky, a to až do předání celého předmětu díla specifikovanéhov objednávce objednateli. Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraněním škody způsobenézhotovitelem v souvislosti s prováděním prací dle objednávky nese zhotovitel a tyto nákladynemají vliv na  sjednanou cenu díla.
19. Zhotovitel prohlašuje, že je vybaven veškerou potřebnou technikou, nástroji a ostatnímiprostředky, jež  jsou nezbytné pro plynulou realizaci prací.

Strana 5 (celkem 7)



VI. ZÁRUKA A REKLAMACE
1. Zhotovitel zaručuje jakost, kvalitu a bezpečnost zhotoveného díla.
2. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude způsobilé ke smluvenému účelu a poskytuje záruku.
3. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na kvalitu, funkčnost, kompletnost a odbornostprováděných prací dle platných zákonů, vyhlášek, norem a podmínek výrobce jeřábu se záručnídobou , která začíná běžet ode dne předání a převzetí díla. Záruka se nevztahuje naběžné opotřebení způsobené provozem nebo na závady prokazatelně způsobené objednatelemnedodržením návodu k obsluze či neprováděním předepsané údržby.
4. Objednatel je oprávněn nepřevzít předmět díla, vykazující vady či nedodělky, bránící řádnému abezpečnému užívání jeřábu.
5. Objednatel je povinen reklamovat vady díla, které se projeví v záruční době písemně bezzbytečného odkladu poté, co vady zjistí. Veškeré náklady na  odstranění vady v záruční doběnese zhotovitel. Termín odstranění vad v záruční i pozáruční době bude stanoven písemnoudohodou smluvních stran. Doba po kterou se provádí odstranění záručních vad se nezapočítávádo délky záruční doby, stejně tak po dobu od uplatnění reklamace do jejího vyřízení záručnídoba neběží.
6. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním vad v dohodnutém termínu, sjednává sesmluvní pokuta ve výši 3 00,-Kč,- za  každý den prodlení a každou neodstraněnou vadu.

VII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
1. Vznikne-li ze smlouvy pohledávka zhotovitele vůči objednateli je zhotovitel oprávněn ji zastavitjen s předchozím písemným souhlasem objednatele. V případě porušení tohoto závazku jezhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z nominální výše zastavenépohledávky.Tato pokuta nenahrazuje rozsah úhrady za škodu, která porušením tohoto závazku objednatelivznikla.
2. Platně postoupit pohledávku, vzniklou z této smlouvy, je zhotovitel oprávněn jen s předchozímpísemným souhlasem objednatele.
3. Případné započtení vzájemných pohledávek je platné výlučně na základě písemné dohodysmluvních stran.
4. Zhotovitel může práva a povinnosti z této smlouvy postoupit, jen s písemným souhlasemobjednatele, jinak je postoupení neplatné.
5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována výlučně písemnou dohodou smluvních stranformou číslovaných dodatků.
6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý je originálem. Každá smluvnístrana obdrží po jednom vyhotovení.

Strana 6 (celkem 7)



7. Smluvní strany prohlašují, že ji uzavřely na základě své svobodné vůle.
8. V případech, které tato smlouva neřeší, platí příslušná ustanovení Obchodního zákoníku.

Adresa pro zasílání písemností:

V Ostravě dne: 16. 5. 2007

KONSES ZZ, spol. s r.o.KONSES ZZ,  spol. S r.o.Óslrava-Nová VesPaličkova 61/42, PSČ 709 00
[Č: 00577561, ĎÍČ: CZ00577561

Strana 7 (celkem 7)



DODATEK Č . 1K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ  O DÍLOOpravy jeřábů  
uzavřená ve smyslu § 536 zákona a § následujících zákona č. 513/1991 Sb.-Obchodní zákoník, ve zněnípozdějších předpisů (dále jen smlouva)

I. SMLUVNÍ STRANY
Objednatel: 

< 

Zhotovitel: KONSES ZZ, spol. s r.o.se sídlem Ostrava-Nová Ves, Paličkova 61/42, PSČ  70900zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,vložka 203Zastoupena: IČ: 00577561Plátce DPH, DIČ: CZ00577561bankovní spojení: 
Oprávněná osoba pro věci smluvní: Oprávněné osoby pro věci technické:

Úvodní ustanovení dodatku1. Smluvní strany činí nesporným, že dne 16. 5. 2007 byla uzavřena rámcová smlouva o dílo naopravy jeřábů  (dále jen smlouva).2. Tímto dodatkem dochází dohodou smluvních stran ke změně smlouvy v bodě I. SMLUVNÍSTRANY - změna bankovního spojení zhotovitele; v bodě III. MÍSTO A TERMÍN
PLNĚNÍ, ODPOVĚDNÉ OSOBY - změna odstavce 1. a v bodě VII. OSTATNÍUJEDNANÍ - doplnění odstavce 9. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění.3. Smluvní strany se dohodly, že výše citovanou rámcovou smlouvu o dílo změní tak, že její úplnýtext se upravuje následovně:

Strana 1 (celkem 7)



II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY
1 . Provádění oprav jeřábů řady  s drapákem na kulatinu .Jedná se  o opravy opotřebovaných případně nefunkčních částí jeřábů, např.:- výměny pracovních lan- opravy otočových mechanismů- opravy pojezdových mechanismů- opravy zdvihových mechanismů- opravy výložníkových mechanismů- opravy ocelových konstrukcí

. Předmět smlouvy je v souladu s nabídkou zhotovitele a výsledkemvýběrového řízení pro akci „Opravy jeřábů“.
2. Předmět místo a termín plnění budou vždy upřesněny samostatnou objednávkou - dílčísmlouvou k této rámcové smlouvě, vystavenou objednatelem, písemně potvrzenou zhotovitelema předanou v jednom vyhotovení objednateli (dále jen objednávka). Objednávka musí rovněžobsahovat rozsah opravy a kontaktní osobu objednatele. Objednávky se stanou nedílnousoučástí této smlouvy. V případě havárie je možno vystavit objednávky po ukončení havarijníopravy.
3. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli potřebné údaje pro provedení kontroly (soupisprovedených prací) pro fakturaci před jejím vystavením.
4. Zhotovitel je  povinen dodržovat obecně platné a k druhu vykonávaných činností obvyklepoužívané technické normy a předpisy a jeho pracovníci jsou povinni se řídit obecně platnýmizásadami bezpečnosti práce a těmito předpisy.
5. Součástí plnění předmětu rámcové smlouvy na  základě objednávek je i odzkoušení na místěplnění, uvedení do provozu, vzájemně odsouhlasený předávací protokol, na kterém objednatelpodpisem potvrdí soulad provedených prací se zadáním dle objednávky a prohlášení o shoděv souladu se zákonem č .  22/1997 Sb, o technických požadavcích na výrobky, ve zněnípozdějších předpisů..

III. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ, ODPOVĚDNÉ OSOBY
1. Místem plnění je  popřípadě jiné místo plnění uvedené v objednávce, s označením odpovědné osoby.
2. Odpovědné osoby ze  strany zhotovitele jsou uvedeny v ustanovení I. smlouvy.
3. V případě změny odpovědných osob uvědomí o této skutečnosti příslušná smluvní stranadruhou smluvní stranu.
4. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. Oboustranná výpovědní lhůta je měsíční, pokud sesmluvní strany nedohodnou jinak. Výpověd" se provádí písemnou formou a běží od 1. dnekalendářního měsíce, který následuje po datu doručení výpovědi.
5. Místo a termín konkrétního plnění ze smlouvy budou vždy upřesněny objednávkou. V případěhavarijní poruchy se zhotovitel zavazuje nastoupit k odstranění závady do 5 hodin od nahlášení.

Strana 2 (celkem 7)



K odstranění havarijní poruchy nastoupí zhotovitel na základě telefonického a písemnéhofaxového nahlášení odpovědnou osobou objednatele s tím, že objednávka bude vystavenadodatečně.
6. Dostane-li se zhotovitel do prodlení s termínem plnění sjednaným v objednávce pro smluvenýpředmět plnění nebo jeho část, je povinen uhradit objednateli za každý den prodlení smluvnípokutu ve výši 0,1 % z celkové smluvené ceny předmětu plnění v objednávce. Nárok nanáhradu škody způsobené objednateli porušením povinnosti, na které se vztahuje smluvnípokuta tím není dotčen, přičemž se smluvní pokuta na náhradu škody nezapočítává.
7. Pokud se zhotovitel dostane do prodlení s termínem plnění předmětu objednávky nebo jeho

části o více než 20 dnů, bude se jednat o podstatné porušení povinností s následkem možnostiodstoupení od objednávky objednatelem bez nároku zhotovitele na úhradu vzniklých nákladů.Odstoupení musí být písemné s uvedením důvodu odstoupení. Odstoupení je účinné jehodoručením zhotoviteli.
8. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost anebezpečí ve sjednané době.

IV. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
1. Ceny za realizaci předmětu plnění jsou stanoveny na základě cenové nabídky zhotovitele,vyplývající z výsledku výběrového řízení.

Položka jednotka cena v Kč/jednotkubez DPH

Cena použitého materiálu a ND bude sjednávána v objednávkách k rámcové smlouvě dle aktuálního ceníkuzhotovitele.
Cena sjednána v objednávce bude zahrnovat uvedené ceny za práci, dopravné a za použitýmateriál a ND.

2. Sazba DPH činí .
3. Ceny předmětu plnění smlouvy jsou cenami maximálními a zahrnují všechny ostatní nákladyspojené s plněním zakázky. Ceny uvedené ve smlouvě lze měnit pouze dohodou smluvníchstran formou číslovaných dodatků k této smlouvě.
4. Objednatel zaplatí zhotoviteli dohodnutou cenu za dílo na základě faktury, která musí obsahovatveškeré náležitosti daňového dokladu. Cena ve faktuře musí být uvedena v souladu s článkemIV. bodem 1 smlouvy.
5. Obě strany se dohodly na způsobu placení takto:Po dokončení realizace předmětu plnění předá zhotovitel objednateli vzájemně odsouhlasenýpředávací protokol, na kterém objednatel podpisem potvrdí soulad provedených prací sezadáním dle objednávky a zhotovitel do 5 dnů vystaví fakturu za provedené práces náležitostmi daňového dokladu.

Strana 3 (celkem 7)



interní předpisy jsouk dispozici u odpovědných osob dle bodu III. smlouvy, které zabezpečí i proškolenízaměstnanců zhotovitele z uvedených interních předpisů.
7. V případě provádění svářecích prací musí před začátkem svářecích prací obě strany vyhodnotit,zda v místě svařování a v prostorách přilehlých nejde o práce se zvýšeným nebezpečím.
8. Při zahájení, v průběhu a při přerušení svářečských prací zajistí kontrolu po nezbytně nutnoudobu v místě svařování a přilehlých prostorách a požární dozor po svařování zhotovitel, pokudse smluvní strany nedohodnou jinak.
9. Objednatel umožní zhotoviteli připojení na  elektrické rozvody 220 V a 380 V.
10. Zhotovitel dohodne s odpovědnými osobami objednatele(viz bod III.) časový plán prováděníprací před jejich zahájením.
11 . Závazky a povinnosti objednatele a zhotovitele v místě plnění zabezpečují odpovědné osobyobjednatele a zhotovitele dle bodu III. smlouvy.
12. Zhotovitel zajistí bezpečnost práce svých pracovníků zajišťujících plnění objednávky. Opatřeníz hlediska bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, vyplývající z povahy vlastních prací,zajišťuje zhotovitel.
13. Zhotovitel je povinen při plnění této smlouvy dodržovat platné bezpečnostní a hygienickénormy a předpisy a rovněž předpisy protipožární ochrany, platné v místě plnění.
14. Zhotovitel je povinen poučit všechny své pracovníky s nařízením nekouřit a nemanipulovats ohněm tam, kde je to výslovně zakázáno. V případě nedodržení tohoto zákazu a z tohoto tituluvzniklého ohně, je  zhotovitel povinen nést veškeré náklady na likvidaci ohně a veškeré nákladyna náhradu škod včetně škod vzniklých z výpadku výroby objednatele.
15. Zhotovitel se zavazuje odpovídat za  pořádek a čistotu na pracovišti a na svůj náklad odstraňovata likvidovat odpady a nečistoty vzniklé jeho smluvní činností. Za porušení těchto povinnostíponese odpovědnost vůči příslušným orgánům státní správy.
16. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla počínat si tak, aby nedošlo ke škodám na majetkuobjednatele či třetích osob a dojde-li ke škodám na majetku třetích osob, bude kn im vodpovědnostním vztahu.
17. Zhotovitel se zavazuje, že provedení díla bude splňovat požadavky zákona č. 22/1997 Sb., otechnických požadavcích na  výrobky ve znění pozdějších předpisů a příslušných ČSN.Zhotovitel předá spolu s dílem všechny doklady nutné k převzetí a řádnému užívání díla,odpovídající jeho charakteru a účelu včetně prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb., otechnických požadavcích na výrobky ve znění pozdějších předpisů.
18. Zhotovitel nese povinnost úhrady škody vzniklé na kterékoli části předmětu díla v souvislosti sprováděním prací dle objednávky, a to až do předání celého předmětu díla specifikovanéhov objednávce objednateli. Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraněním škody způsobenézhotovitelem v souvislosti s prováděním prací dle objednávky nese zhotovitel a tyto nákladynemají vliv na sjednanou cenu díla.

Strana 5 (celkem 7)



19. Zhotovitel prohlašuje, že je vybaven veškerou potřebnou technikou, nástroji a ostatnímiprostředky, jež jsou nezbytné pro plynulou realizaci prací.

VI. ZÁRUKA A REKLAMACE
1. Zhotovitel zaručuje jakost, kvalitu a bezpečnost zhotoveného díla.
2. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude způsobilé ke smluvenému účelu a poskytuje záruku.
3. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na kvalitu, funkčnost, kompletnost a odbornostprováděných prací dle platných zákonů, vyhlášek, norem a podmínek výrobce jeřábu se záručnídobou  která začíná běžet ode dne předání a převzetí díla. Záruka se nevztahuje naběžné opotřebení způsobené provozem nebo na závady prokazatelně způsobené objednatelemnedodržením návodu k obsluze či neprováděním předepsané údržby.
4. Objednatel je oprávněn nepřevzít předmět díla, vykazující vady či nedodělky, bránící řádnému abezpečnému užívání jeřábu.
5. Objednatel je povinen reklamovat vady díla, které se projeví v záruční době písemně bezzbytečného odkladu poté, co vady zjistí. Veškeré náklady na odstranění vady v záruční doběnese zhotovitel. Termín odstranění vad v záruční i pozáruční době bude stanoven písemnoudohodou smluvních stran. Doba po kterou se provádí odstranění záručních vad se nezapočítávádo délky záruční doby, stejně tak po dobu od uplatnění reklamace do jejího vyřízení záručnídoba neběží.
6. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním vad v dohodnutém termínu, sjednává sesmluvní pokuta ve výši 300,-Kč,- za  každý den prodlení a každou neodstraněnou vadu.

VIL OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
1. Vznikne-li ze smlouvy pohledávka zhotovitele vůči objednateli je zhotovitel oprávněn ji zastavitjen s předchozím písemným souhlasem objednatele. V případě porušení tohoto závazku jezhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z nominální výše zastavenépohledávky.Tato pokuta nenahrazuje rozsah úhrady za škodu, která porušením tohoto závazku objednatelivznikla.
2. Platně postoupit pohledávku, vzniklou z této smlouvy, je zhotovitel oprávněn jen s předchozímpísemným souhlasem objednatele.
3. Případné započtení vzájemných pohledávek je platné výlučně na základě písemné dohodysmluvních stran.
4. Zhotovitel může práva a povinnosti z této smlouvy postoupit, jen s písemným souhlasemobjednatele, jinak je postoupení neplatné.
5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována výlučně písemnou dohodou smluvních stranformou číslovaných dodatků.

Strana 6 (celkem 7)



6.  Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý je originálem. Každá smluvnístrana obdrží po  jednom vyhotovení.
7. Smluvní strany prohlašují, že  ji uzavřely na základě své svobodné vůle.
8. V případech, které tato smlouva neřeší, platí příslušná ustanovení Obchodního zákoníku.
9. Smluvní strany mohou smlouvu vypovědět, přičemž výpovědní lhůta je  a počítá seod prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.Smluvní vztah je dále možno ukončit dohodou obou smluvních stran.

Závěrečná ustanovení dodatku1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami.2. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvnístrana obdrží po jednom z nich.

Adresa pro zasílání písemností:

V Ostravě dne: 27. 11. 2007

KONSES ZZ, spol. s r.o.

KONSES ZZ, spol. s r.o.
Ostrava-Nová Ves
Paličkova 61/42, PSČ 709 00
IČ: 00577561, DIČ: CZ00577561

Strana 7 (celkem 7)



Ve smyslu Obchodního zákoníku číslo 513/1991 Sb_, § 536 a násl. v platném zněníse uzavírá tento
Dodatek č. 2

k Rámcové smlouvě o dílooprava jeřábů 
Číslo přidělené dle registru smluv zhotovitele:
Číslo přidělené dle registru smluv objednatele: 6600399340

I. Smluvní strany
OBJEDNATEL:se sídlem:
IČ :DIČ :

IČ:bankovní spojení :
č. účtu:garant smlouvy:

(dále jen „objednatel")

a

ZHOTOVITEL:se sídlem: KONSES ZZ, spol. s r.o.Ostrava - Nová Ves, Paličkova 61/42, PSČ  709 00zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C,vložka 203IČ:DIČ: 00577561CZ00577561, plátce DPH
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „zhotovitel“)

1



1. Úvodní ustanovení dodatku
Smluvní strany činí nesporným, že dne 16.5.2007 byla uzavřena Rámcová smlouva o dílo -oprava jeřábů  evidenční číslo 6600399340 (dále jen Smlouva). Dále dne 27.11.2007 bylsmluvními stranami uzavřen Dodatek č .  1.Tímto Dodatkem č. 2 dochází dohodou smluvních stran ke  změně článku II.- „Předmět plněnísmlouvy“, článku III. - „Místo a termín plnění , odpovědné osoby“ a článku V. - „Provedenídíla, bezpečnost práce, ochrana díla“. Ostatní ustanovení smlouvy ve znění Dodatku č. 1zůstávají beze změn.

2. Změna článku II. „Předmět plnění smlouvy“, nové znění bodu 1. :
II.Předmět plnění smlouvy

1 . Provádění oprava) jeřábů řady  s drapákem na  kulatinu Jedná se  o opravy opotřebovaných případně nefunkčních částí jeřábů, např.- výměny pracovních lan- opravy otočových mechanismů- opravy pojezdových mechanismů- opravy zdvihových mechanismů- opravy výložníkových mechanismů- opravy ocelových konstrukcí
b) portálových kozových jeřábů a dalších zvedacích zařízení

3. Změna článku III. „Místo a termín plnění, odpovědné osoby“, nové zněníbodu 1. :
III.Místo a termín plnění, odpovědné osoby

1. Místem plnění 

4. Změna článku V. - „Provedení díla, bezpečnost práce, ochrana díla“, nové zněníbodu 1. :
1 . Odpovědná osoba objednatele dle článku III. zajistí v místě plnění vstup pracovníkůzhotovitele a vjezd jeho montážní techniky do  místa plnění, a to na základě vyplněnéhoa předloženého povolení vstupu do areálu provozu 

2



5. Závěrečná ustanovení
1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran s účinností od1.1.2010.
2. Tento Dodatek č. 2 j e  sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každásmluvní strana obdrží po  jednom z nich.

V Orlové dne 5 V Ostravě dne 5 -to- 2010

Za objednatele: Za zhotovitele:

KONSESZZ,sPoi.sr.o.Ostrava-Nová Ves
Paličkova 61/42,  PSČ  709 00
IČ: 00577561, DIČ: CZ00577561

3



platném znění se uzavírá tato Ve smyslu Obchodního zákoníku číslo 513/1991 Sb.,§ 536 a násl.  v

Dodatek č .  4 k Rámcové smlouvě o dílo na opravy jeřábů
Číslo přidělené dle registru smluv zhotovitele:
Číslo přidělené dle registru smluv objednatele: 6600399340

I.  SMLUVNÍ STRANY
OBJEDNATEL:se sídlem:

IČ:DIČ:zastoupená:

sídlo:bankovní spojení:
číslo účtu:garant smlouvy:e-meil:

adresa pro zasílání písemností:

(dále jen objednatel)

ZHOTOVITEL:
a

KONSES ZZ, spoL s r.o.se sídlem: Ostrava, Nová Ves, Paličkova 61/42, PSČ 709 00zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,oddíl C, vložka 203IČ: 00577561DIČ: CZ00577561, plátce DPHzastoupena:bankovní spojení:
číslo účtu:kontaktní osoba:tel.:

Ing. Jaroslavem Poláchem, jednatelem

e-meil:
(dále jen zhotovitel)

Strana 1 (celkem 3)



II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Dne 16. 5. 2007 2010 byla mezi  jako objednatelem a společnostiKONSES ZZ, spol. sr.o., jako zhotovitelem uzavřena Rámcová smlouva o dílo na opravy jeřábů ,registrační číslo: 6600399340, dne 27. 11. 2007 byl uzavřen Dodatek č. 1 ktéto smlouvě, dále byl dne 15. 10.2010 uzavřen Dodatek č. 2 a dne 1. 2.  2012 Dodatek č. 3.
Na základě vzájemně dohody smluvních stran se v souladu s článkem VII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ předmětnésmlouvy mění následující:
1. Ve smlouvě se ruší v článku IV. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY text bodu 2. a nahrazuje se novýmtextem ve znění:

2. Sazba DPH je vyčíslená dle zákona o dani z přidané hodnoty, v platném znění.
2. Ve smlouvě se doplňuje text článku IV, CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY o bod 11. ve znění:

11.  a smluvní strana se mohou dohodnout na vystavování a zasílání faktur - daňových dokladův jejich elektronické podobě („e-fakturace“). Tento způsob vystavování a zasílání faktur jeupřednostňován před jejich vystavováním a doručováním v listinné podobě. Pro účely příjmuelektronických daňových dokladů je zřízena centrální e-mailová adresa. Závazným datovýmformátem je formát ISDOC č i  ISDOCX ve verzi 5.3.1. a vyšší.

3. Ve smlouvě se doplňuje text článku VII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ o body 9. a 10. ve znění:
9. Smluvní strany se dohodly, že v rámci zabránění jakémukoli jednání, jež by bylo v rozporu s dobrýmimravy, nebudou požadovat ani nabízet jakékoli výhody, odměny, dary, projevy pohostinnosti, úhradyvýdajů ať už přímo nebo nepřímo osobě nebo od osoby na pozici kteréhokoli zaměstnance nebo

člena statutárního orgánu fyzické nebo právnické osoby v soukromém nebo veřejném sektoru (včetněosoby, která v jakékoli funkci rozhoduje za resp. pracuje pro fyzickou nebo právnickou osobu vsoukromém nebo veřejném sektoru) za účelem obdržení, ponechání nebo ovlivnění obchodu nebozajištění jakékoli jiné výhody při procesu zadávacího řízení zakázek nebo uzavření a realizace tohotokontraktu. Objednatel si vyhrazuje právo vypovědět smlouvu, pokud shledá, že zhotovitel se přirealizaci této smlouvy přímo nebo prostřednictvím svého zástupce dopustil jednání v rozporu sdobrými mravy a nepřijal včas uspokojivé opatření k nápravě. Objednatel si vyhrazuje právovypovědět smlouvu, pokud shledá, že zhotovitel, jeho ovládající nebo jím ovládaná osoba při realizacitéto smlouvy věděl nebo při postupování s odbornou péčí mě! vědět o jednání třetí osoby, které bylo vrozporu s dobrými mravy nebo o jejím podvodném jednání, přičemž tato třetí osoba má nebo mělavztah ke zhotoviteli, její činnost se týká objednatele a o této věci objednatele neinformovala, případněneposkytla objednateli maximální možnou součinnost při šetření zjištěného korupčního č ipodvodného jednání.10. Zhotovitel prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu § 5 písm. e) zák.
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, takže veškerá závislá práce vykonávanáfyzickými osobami u něj je a bude konána v základním pracovněprávním vztahu. Pokud tuto prácivykonávají nebo budou vykonávat fyzické osoby - cizinci, vykonávají ji nebo ji budou vykonávat vsouladu s vydaným povolením k zaměstnání, v souladu s vydaným povolením k dlouhodobémupobytu za účelem zaměstnání ve zvláštních případech (tzv. zelená karta) vydaným podle zvláštníhoprávního předpisu nebo v souladu s modrou kartou.Zjistí-li objednatel, že zhotovitel umožňuje výkon nelegální práce, a to nikoli pouze při realizaci tétosmlouvy, je oprávněn od smlouvy odstoupit.Bude-li s objednatelem v důsledku porušení povinností zhotovitele zahájeno správní řízení prospáchání správního deliktu die § 140 odst 1 písm. c) nebo e) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti,v platném znění, nebo bude s objednatelem zahájeno správní řízení podle § 141a odst. 2 zák. č.435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění (o tom, že objednatel ručí za správní deliktzhotovitele) má objednatel právo vyzvat zhotovitele k uhrazení smluvní pokuty ve výši 250.000,- Kč(slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých) a zhotovitel se zavazuje tuto smluvní pokutu uhradit velhůtě a způsobem uvedeným ve výzvě. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele nanáhradu škody.Pokud vznikne objednateli v důsledku umožněni nelegální práce ze strany zhotovitele škodauložením pokuty za správní delikt podle § 140 odst. 4 písm. f) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti,v platném znění, nebo bude povinen uhradit pokutu z titulu ručení dle § 141a zák. č. 435/2004 Sb., o

Strana 2 (celkem 3)



zaměstnanosti, v platném znění, je zhotovitel povinen tuto škodu objednateli uhradit nejpozději dojednoho týdne poté, co jej k tomu objednatel vyzve.

III. DALŠÍ UJEDNÁNÍ
1. Ostatní články a body smlouvy a dodatků se nemění a zůstávají v platnosti.2. Tento Dodatek č. 4 je nedílnou součásti smlouvy a je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu,přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.3. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvníchstran.

U 12. 2012 V Ostravě dne: Z / .  ■V Orlové dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:
KONSES ZZ,  spoL s r.o.Ostrava-Nová VesPaličkova 61/42, PSČ 709 00IČ: 00577561 , DIČ: CZ00577561

Strana 3 (celkem 3)



Ve smyslu obchodního zákoníku číslo 513/1991 Sb., § 536 a násl. v platném zněníse uzavírá tento

DODATEK č. 5
k Rámcové smlouvě o dílo

Opravy jeřábů 
Číslo přidělené dle registru smluv zhotovitele:
Číslo přidělené dle registru smluv objednatele: 6600399340

Smluvní strany
Objednatel:Obchodní firma:Sídlo:Zapsaná:IČ:DIČ:Zastoupena:Garant smlouvy:
Číslo účtu:Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel“)
a
Zhotovitel:Obchodní firma:Sídlo: KONSES ZZ, spol. s r.o.Ostrava-Nová ves, Paličkova 61/42, PSČ 709 00Zapsaná:Zastoupena:IČ:DIČ:

v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 203Ing. Jaroslav Polách, jednatel00577561CZ00577561
Číslo účtu:Bankovní spojení:Osoba oprávněná jednatve věcech smluvních:
(dále jen „zhotovitel“)



1. Úvodní ustanovení
Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 5 k Rámcové smlouvě o dílo č. 6600399340 naopravy jeřábů  ze dne 16.5.2007.
Tímto dodatkem se dotčené ustanovení dosavadního znění smlouvy mění následovně:

2. Předmět dodatku
Ruší se  text bodu č. 6 článku IV. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY a nahrazuje se textem:
6. Centrální adresa pro zaslání faktur: 

Ruší se text bodu č. 8 článku IV. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY a nahrazuje se  textem:
8. Termín splatnosti faktur se sjednává na dnů  ode dne vystavení faktury.

3. Závěrečná ujednání
Tento Dodatek č. 5 se netýká práv a povinností sjednaných smlouvou tímto dodatkem výslovněneupravených a nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

V Karviné dne: 1 g ~X[- 2014 V Ostravě dne:
Za zhotovitele:
KONSES ZZ, spol. s r.o.

Za objednatele:

KONSES LTj, spol, s r.o,Oslrava-Nová VesPalíčkova 61/42, PSČ  709 00ÍČ: 00577561, DIČ: CZ00577561

2/2



DODATEK č. 6
k Rámcové smlouvě o dílo

na opravy jeřábů 
Číslo přidělené dle registru smluv zhotovitele: ,....................
Číslo přidělené dle registru smluv objednatele: 6600399340

Smluvní strany
Objednatel:
Obchodní firma:
Sídlo:
Zapsaná:
1Č:
DIČ:
Zastoupena:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Garant smlouvy:
(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel:Obchodní firma:Sídlo: KONSES ZZ, spol. s.r.o.Pal ičkova 61/42, Nová Ves, 709 00 OstravaJednající/Zastoupena:Plátce DPH: Ján Bereznanin, jednatelanoIČ:DIČ: 00577561CZ00577561
Číslo účtu:Bankovní spojení:Zapsaná:Osoba oprávněná jednatve věcech smluvnícha technických:

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,  složka 203

(dále jen „zhotovitel“)
(objednatel a zhotovitel dále společně  jen jako „smluvní strany“)



1. Úvodní ustanovení
Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 6 k Rámcové smlouvě o dílo č. 6600399340 opravyjeřábů  ze dne 16. 5. 2007.

2. Předmět  dodatku
1. Tímto Dodatkem č. 6 se doplňuje ve smlouvě Cl. VII Ostatní ujednání o nový bod č. 11.

11. Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné podezřenína spáchání trestného činu či nedošlo k samotnému spáchání trestného činu, které by mohlo být jakékoliv zesmluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení protinim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (vč. zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případněnebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců podle platnýchprávních předpisů.

2. Dále se tímto Dodatkem č. 1 se nahrazuje v ČI. IV. Cena díla a platební podmínky odst. č .  8 novým textem.
Nový text:
8. Splatnost faktur
Termín splatnosti faktur se sjednává na dnů ode dne vystavení faktury, součástí faktur budou přílohypotvrzující dodáni - převzetí díla.

3. Závěrečná ujednání
Tento Dodatek č. 6 se netýká práv a povinností sjednaných smlouvou tímto dodatkem výslovně neupravených anabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
Tento Dodatek č. 6 se sjednává ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží pojednom vyhotovení. 41 . fí . lof 3Ostrava dne:Karviná dne:
Za objednatele: 1 1 -12- 2018 Za zhotovitele:

KONSES ZZ, spol. s r.o..

Ján Bereznjednatel 

2/2


		2024-06-18T07:28:13+0000




